105學年度第一次事務會議紀錄 1

105學年度國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程第 1次學程事務會議紀錄

時  間：105年 08月 10日(星期三)上午 11時 0分

地  點：本校蘭潭校區農園館三樓 A04B-310小視廳室

主  席：李Ｏ察主任                                     紀錄:李Ｏ樺

出（列）席人員：詳如簽到表

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：李堂察主任

一、105學年度農場管理進修學士學位學程事務會議委員，於 105年 8月 5日簽請

校長核可。(公文號:1054000705簽呈)

二、國立嘉義大學 105年度進修學士班園藝學系農場管理組公費生培育計畫，已於

105年 2月 23日核定通過，計畫編號為 105農再-1.2.1-1.1-輔-004，經費為

新台幣 720萬。

三、105學年度奉教育部核定，招收農場管理進修學士學位學程公費專班學生45名，

招生工作已順利完成，非常感謝大家的協助。

四、105學年度第一學期農場管理進修學士學位學程籌備處第一次籌備委員會議已

通過「國立嘉義大學農場管理進修學士學位學程公費生公費獎助學金實施要點」

和「國立嘉義大學農場管理進修學士學位學程公費生公費獎助學金契約書」，

並經農學院院務會議通過，送行政會議審議通過，陳請校長核定並報農業委員

會備查後實施。

五、105學年度農場管理進修學士學位學程公費專班必選修科目冊，已 104年於 12

月 30 日經農學院課程委員會議通過，並經 105 學年度第一學期農場管理進修

學士學位學程籌備處第一次籌備委員會議追認。

六、105學年度新生上課教室和學程辦公室地點在國際交流學院北棟二樓，目前已

大致完成。

參、提案討論

提案一

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程事務會議設置準

則』，提請討論。

說明：草案請參閱附件一，頁 1。

決議：修正後通過，詳見附件七。

提案二

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程教師評審委員會

設置要點』，提請討論。

說明：請參閱附件二，頁 2-3。

決議：修正後通過，詳見附件八。

提案三

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程課程規劃委員會

設置準則』，提請討論。

105學年度第一次事務會議紀錄 2

說明：請參閱附件三，頁 4。

決議：修正後通過，詳見附件九。

提案四

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程招生與學術發展

委員會設置要點』，提請討論。

說明：請參閱附件四，頁 5。

決議：修正後通過，詳見附件十。

提案五

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程教師評鑑實施要

點』，提請討論。

說明：草案請參閱附件五，頁 6-12。

決議：修正後通過，詳見附件十一。

提案六

案由：擬定本學程『國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程學生抵免學分審

查標準』，提請討論。

說明：草案請參閱附件六，頁 13。

決議：修正後通過，詳見附件十二。

提案七

案由：選舉本學程『105學年度國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程教師評

審委員會議委員』，提請討論。

說明：

1. 依本學位學程教師評審委員會設置要點辦理。

2. 本學程教評會，由委員七人組成之，並置候補委員一人，學位學程主任為當然委

員兼召集人，其餘委員由學程事務會議就農業推廣中心教師和農學院教授推選

之，但具教授資格委員應佔全體委員三分之二以上，且副教授不得執行對教授資

格之評審，送請院長轉請校長核聘。

決議： 本學位學程推選之 105學年度教師評審委員會委員為本學位學程主任李Ｏ察教

授為當然委員、黃Ｏ亮教授、獸醫學系王Ｏ雄教授、農藝學系黃Ｏ理教授、水生生物

科學系秦Ｏ顯教授、動物科學系曾Ｏ富教授、生物事業管理學系盧Ｏ祥教授，候補委

員為園藝學系洪Ｏ雄教授。

提案八

案由：選舉本學程『105學年度國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程課程規

劃委員會議委員』，提請討論。

說明：

1. 依本學位學程課程規劃委員會設置準則辦理。

2. 本委員會置委員九人，本學位學程主任為當然委員並兼召集人，另由學位學程事

務會議推選教師代表四人，並聘請校友代表一人、業界代表一人、學生代表一人

105學年度第一次事務會議紀錄 3

及校外學者專家一人擔任之。

決議：本學位學程推選之 105學年度課程規劃委員會委員為本學位學程李Ｏ察主任、

動物科學系吳Ｏ平系主任、植物醫學系郭Ｏ信系主任、農藝學系莊Ｏ瑋系主任、生物

事業管理學系系王Ｏ賢系主任、校友代表由朱Ｏ松擔任、業界代表由育昇畜牧場黃Ｏ

良場長擔任、學生代表由大一班代擔任及校外學者專家由行政院農業委員會農糧署李

Ｏ郎前署長擔任之。

提案九

案由：選舉本學程『105學年度國立嘉義大學農學院農場管理進修學士學位學程招生與

學術發展委員會議委員』，提請討論。

說明：

1. 依本學位學程招生與學術發展委員會設置要點辦理。

2. 本委員會設置委員五人，其任期為一學年，連選得連任，本學位學程主任為召集

人。

決議：本學位學程推選之 105學年度招生與學術發展委員會委員為園藝學系李Ｏ察教

授、動物科學系曾Ｏ富教授、植物醫學系林Ｏ瑩助理教授、農藝學系郭Ｏ煒助理教

授、食品科學系馮Ｏ慧講師。

肆、臨時動議： 無

伍、散會：下午 12時 58分。